
UCHWAŁA NR IV/19/2015

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 30 stycznia 2015 roku

w sprawie zarządzenia wyborów do organów samorządów wiejskich  na terenie gminy 

Wyrzysk

Na podstawie §  22  ust. 1 uchwały Nr XII/102/2011 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia

28 października 2011 roku w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Auguścin,  (Dz. Urzęd. Woj.

Wlkp.  z  2011  r,  Nr  329,  poz.  5525)   §  22  ust. 1  uchwały  Nr  XII/103/2011  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku z dnia 28 października 2011 roku w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Bąkowo,

(Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z 2011 r, Nr 329, poz. 5526) § 22 ust. 1 uchwały Nr XII/104/2011 Rady

Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 28 października 2011 roku w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa

Dobrzyniewo,  (Dz.  Urzęd.  Woj.  Wlkp.  z  2011  r,  Nr  329,  poz.  5527)  §  22  ust. 1  uchwały

Nr  XII/105/2011  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  28  października  2011  roku  w  sprawie

uchwalenia  statutu  Sołectwa  Dąbki,  (Dz.  Urzęd.  Woj.  Wlkp.  z  2011  r,  Nr  329,  poz.  5528)

§ 22 ust. 1 uchwały Nr XII/106/2011 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 października 2011 roku

w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Falmierowo,  (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z 2011 r, Nr 329,

poz.  5529)  §  22  ust. 1  uchwały  Nr  XII/107/2011  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia

28 października 2011 roku w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Glesno, (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp.

z 2011 r, Nr 329, poz. 5530)  § 22  ust.1 uchwały Nr XII/108/2011 Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 28 października 2011 roku w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Gromadno, (Dz. Urzęd.

Woj. Wlkp. z 2011 r, Nr 329, poz. 5531) § 22  ust. 1 uchwały Nr XII/109/2011 Rady Miejskiej

w  Wyrzysku  z  dnia  28 października  2011  roku  w  sprawie  uchwalenia  statutu  Sołectwa

Karolewo – Wiernowo, (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z 2011 r, Nr 329, poz. 5532) § 22 ust. 1 uchwały

Nr  XII/110/2011  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  28  października  2011  roku  w  sprawie

uchwalenia statutu Sołectwa Konstantynowo, (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z 2011 r, Nr 329, poz. 5533)

§ 22 ust. 1 uchwały Nr XII/111/2011 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 października 2011 roku

w sprawie  uchwalenia  statutu  Sołectwa  Kosztowo,  (Dz.  Urzęd.  Woj.  Wlkp.  z  2011 r,  Nr  329,

poz. 5534) § 22 pkt 1 uchwały Nr XII/112/2011 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 października

2011 roku w sprawie uchwalenia  statutu Sołectwa Kościerzyn Wielki,  (Dz.  Urzęd.  Woj.  Wlkp.

z 2011 r, Nr 329, poz. 5535) § 22  ust. 1 uchwały Nr XII/113/2011 Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 28 października 2011 roku w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Młotkówko, (Dz. Urzęd.

Woj. Wlkp. z 2011 r, Nr 329, poz. 5536)  § 22  ust. 1 uchwały Nr XII/114/2011 Rady Miejskiej

w Wyrzysku z dnia 28 października 2011 roku w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Osiek nad



Notecią, (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z 2011 r, Nr 329, poz. 5537) § 22 ust. 1 uchwały Nr XII/115/2011

Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  28  października  2011  roku  w sprawie  uchwalenia  statutu

Sołectwa Polanowo,  (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z 2011 r, Nr 329, poz. 5538)  § 22  ust. 1 uchwały

Nr  XII/116/2011  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  28  października  2011  roku  w  sprawie

uchwalenia  statutu  Sołectwa  Ruda,  (Dz.  Urzęd.  Woj.  Wlkp.  z  2011  r,  Nr  329,  poz.  5539)

§ 22  ust. 1 uchwały Nr XII/117/2011 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia  28 października 2011

roku w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Rzęszkowo, (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z 2011 r, Nr 329,

poz.  5540)  §  22  ust. 1  uchwały  Nr  XII/118/2011  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia

28  października  2011  roku  w  sprawie  uchwalenia  statutu  Sołectwa  Wyrzysk  Skarbowy,

(Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z 2011 r, Nr 329, poz. 5551) § 22 ust. 1 uchwały Nr XII/119/2011 Rady

Miejskiej w Wyrzysku z dnia  28 października 2011 roku w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa

Żuławka, (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z 2011 r, Nr 329, poz. 5542) § 22 ust. 1 uchwały Nr XII/120/2011

Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  28  października  2011  roku  w sprawie  uchwalenia  statutu

Sołectwa Żelazno, (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z 2011 r, Nr 329, poz. 5543) w związku z art. 36 ust. 1 i

2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013  poz.  594 z póź.zm.)

uchwala się, co następuje:

§   1.1.  Zarządza się wybory do organów samorządów wiejskich na terenie gminy Wyrzysk

w terminach określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

          2.   Wybory obejmują wybory Sołtysów oraz członków Rad Sołeckich.  

§     2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§     3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                            



                                                                      UZASADNIENIE

do  uchwały  Nr  IV/19/2015 Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  30 stycznia  2015 roku

w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  organów  samorządów  wiejskich   na  terenie  gminy

Wyrzysk

Zgodnie z § 36 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym organem w sołectwie jest sołtys,

którego działalność wspomaga rada sołecka.  Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są

w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej  liczby kandydatów, przez stałych

mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. Wybory o których mowa powyżej zgodnie z

§ 22 pkt. 1 dziewiętnastu  Statutów Sołectw zarządza Rada Miejska  nie później niż w terminie 6

miesięcy od dnia wyboru rady.  

Ponadto z § 22 pkt. 1 powyższych statutów wynika, że Zebranie Wiejskie wybiera również

Komisję Rewizyjną która prowadzi kontrolę wewnętrzną działalności Sołectwa. 

W związku  z  tym,  iż  poprzednie  wybory odbyły się  w  2011 roku a  kadencja  organów

wykonawczych samorządów wiejskich trwa 4 lata zarządzenie wyborów do organów samorządów

wiejskich Sołectw Gminy Wyrzysk jest konieczne i uzasadnione.  



Załącznik 

do Uchwały Nr IV/19/2015

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 30 stycznia 2015 r.

 Terminarz zebrań wyborczych do organów  samorządów wiejskich

Lp Sołectwo Termin zabrania

1. Auguścin 11.02. 2015 r. godz. 18:00

2. Bąkowo 05.03.2015 r.  godz. 18:00

3. Dąbki 16.02.2015 r.  godz. 18:00

4. Dobrzyniewo 10.02.2015 r. godz. 18:00 

5. Falmierowo 12.02.2015 r.  godz. 18:00

6. Glesno 19.02.2015 r.  godz. 18:00

7 Gromadno 17.02.2015 r.  godz. 18:00

8 Karolewo-Wiernowo 18.02.2015 r.  godz. 18:00

9 Konstantynowo 13.02.2015 r.  godz. 18:00

10 Kościerzyn Wielki 25.02.2015 r.  godz. 18:00

11 Kosztowo 26.02.2015 r.  godz. 18:00

12 Młotkówko 03.03.2015 r.  godz. 18:00

13 Osiek n/Not. 09.02.2015 r.  godz. 18:00

14 Polanowo 20.02.2015 r.  godz. 18:00

15 Rzęskowo 04.03.2015 r.  godz. 18:00

16 Ruda 02.03. 2015 r. godz. 18:00

17 Wyrzysk Skarbowy 06.03.2015 r.  godz. 18:00

18 Żuławka 09.03.2015 r.  godz. 18:00

19 Żelazno 10.03.2015 r.  godz. 18:00


